### CIVITATIS CASTELLI

Rmus Dominus Iosephus Moreschi Episcopus Civitatis Castelli exposuit sacrarum Rituum Congre-

gationi quod ipse ultima die Expositionis Ssmi Sacramenti in sua Cathedrali in forma Quadraginta Horarum benedictionem cum Ssmo Sacramento elargitur, sacris autem paramentis in sacrario cum diacono et subdiacono induitur, reliquis autem canonicis choralibus tantum habitu indutis. In eundo ad Ecclesiam et altare quaestio orta est: an canonici praecedere vel subsequi debeant Episcopum indutum sacris paramentis cum diacono et subdiacono: varie enim interpretantur verba Libri I. cap. XV. §. IX. Caeremonialis 'Episcoporum. Hinc sequens proposuit Dubium, nimirum: An Canonici in casu debeant praecedere vel subsequi Episcopum?

Sacra porro Congregatio, audita relatione huiusmodi instantiae ab infrascripto Secretario facta, rescribendum censuit: In casu de quo agitur Canonici choralibus vestibus induti praecedant Episcopum. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 19. Iunii 1875 (1).

### FLORENTINA

Hodiernus Magister Caeremoniarum Ecclesiae Metropolitanae Florentinae suppliciter sacram Rituum Congregationem exoravit ut declarare dignetur quomodo se gerere debeant Rectores Ecclesiarum Parochialium, si tempore Expositionis Ssmi "Sacramenti pro Oratione XL horarum occurrat exequias esse faciendas super cadaver, quod amandari nequeat inhumatum usque dum perficiatur praedicta Oratio XL ho-

rarum. Caeremoniarii supplicanti visum est sequi in omnibus methodum quam tradit Cavalieri Tom II. pag. 233. N. VIII; sed cum haec sententia praedicti Caeremoniarii nonnullis haud placeat, qui dicunt praedictas exequias faciendas esse, non obstante expositione Ssmi Sacramenti, eo quod S. R. C. nullum hac de re decretum emanasse invenitur, idcirco ad eandem recursum habuit, ut hanc controversiam resolvere dignetur et certam dare normam pro casibus supranotatis.

Sacra vero Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, re mature accurateque perpensa, rescribendum censuit: Iuxta instructionem Clementinam iis diebus abstinendum esse a celebrandis Missis defunctorum sive solemnibus sive lectis, ac Missa solennis pro defuncto cani poterit die tertio, septimo, trigesimo ac anniversario a die obitus vel depositionis defuncti. Atque ita rescripsit ac servari mandavit die 19. Iunii 1875.

#### MEXICANA.

Rmus D. Pelagius Antonius de Lavastida y Davalos Archiepiscopus Mexicanus exposuit in Metropolitana sua Sabbatho maioris hebdomadae inolevisse usum adhibendi parvum Cereum non benedictum, in benedictione fontis, siquidem impossibile omnino foret adhibere illum qui benedicatur utpote magnae molis. Postulavit itaque ut praedicta die duo benedici valeant Cerei, alter ad latus altaris adhibendus, et alter deferendus in processione et adhibendus in benedictione fontis.

Sacra vero Rituum Congregatio, audita relatione huiusmodi instantiae per infrascriptum Secretarium facta, nec non voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribere censuit: In benedictione Fontis adhiberi potest alius Cereus minoris molis, dummodo alias fuerit semel benedictus. Atque ita respondit die 19 Iunii 1875.

#### SOANEN. ET PITILIANEN.

R. D. Antonius Fabriziani Caeremoniarii Episcopalis Ecclesiae Cathedralis Soanen. ac Pitilianen. humillime hoc Dubium solvendum proposuit, nimirum. An ex decretis hactenus a praefata sacra Congregatione editis circa consecrationem Oleorum sanctorum praesertim ex Nithimen. 24 Ianuarii 1643 intelligendum sit quod non solum ob penuriam 12 Presbyterorum sed etiam ob penuriam 7 Diaconorum et 7 Subdiaconorum requiratur dispensatio?

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii respondit: Affirmative, seu imploranda est dispensatio a Sancta Sede toties quoties occurrat ob defectum tum Presbyterorum tum Ministrorum in casu consecrationis Oleorum sanctorum. Atque ita declaravit die 19 Iunii 1875.

#### VOLATERRANA

Rmus D. Ferdinandus Capponi Episcopus Volaterrani SS. RR. Congregationi humillime insequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum.

DUBIUM I. In Calendario Dioecetano Officium s. Canuti Regis et Martyris ponitur pro clero Cathedralis Ecclesiae die XIV Februarii, eo quod dies XIX Ianuarii festo duplici impedita sit, nempe ss. Marii et sociorum Martyrum ob insignem reliquiam in Cathedrali existentem: ponitur autem ex antiquissima consuetudine.

Quaeritur itaque utrum consuetudo haec retinenda sit, vel potius standum rubricis quae semiduplicia ad libitum vetant transferri, sed omitti iubent si impedita ut in casu?

DUBIUM II. Quando Ssmum Sacramentum in ara maiori Cathedralis Ecclesiae publice et solemniter expositum est, removendum ne est Baldacchinum de throno Episcopali, etsi Episcopus pro sacris functionibus peragendis super thronum ipsum non sedeat, vel retineri potest ad ornamentum Ecclesiae Cathedralis?

Sacra vero Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario, remature accurateque perpensa propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Servetur consuetudo, facto verbo cum Ssmo.

Ad II. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam. Die 19 Iunii 1875.

Facta autem de primo ex praedictis dubiis Ssmo D. N. Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit. Die 1 Iulii 1875.

#### PETROCORICEN.

Rmus Dominus Nicolaus Iosephus Dobert Episcopus Petrocoricen. et

Salaten, in Gallus ea quae sequuntur sacrorum Rituum Congregationi exposuit, nimirum: Ab instauratione Ecclesiarum et Capitulorum in Galliis initio huius saeculi Canonici sive Titulares sive Honorarii, qui pro habitu Canonicali Rochettum et Mozzettam deferunt, his utuntur non solum in Ecclesia Cathedrali vel quando capitulariter incedunt aut Episcopo sacram aliquam functionem peragenti assistunt, sed etiam passim in Dioecesi quando ad aliquam Ecclesiam sive ad concionandum sive ad alicui caeremoniae interessendum se conferunt. Et haec agendi ratio in omnibus aliis Galliarum Dioecesibus pariter tenetur, ita ut certo dici possit consuetudinem hanc generalem esse in Gallus et longo annorum decursu comprobata. Sed cum ex una parte eidem consuetudini obstare videantur varia sacrae Congregationis Rituum Decreta, quam vero ex altera parte ipsa haec consuetudo destrui non posset absque admiratione in populo et molestia pro Canonicis, qui a tanto tempore habitum canonicalem ubique in Dioecesi deferunt, praefatus orator ab eadem sacra Congregatione humillime exquisivit:

Utrum illam tolerare valeat, saltémque quoadusque iussu Sanctae Sedis in caeteris Galliae Dioecesibus destruat, an vero teneatur hanc consuetudinem in sua Dioecesi evellere?

Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, rescribere rata est: Nihil esse innovandum. Die 2 Augusti 1875.

## BRIXIEN.

Rme Dñe uti Frater,

Amplitudo Tua Litteris datis die 28 Iulii nuper elapsi exposuit huic sacrorum Rituum Congregationi in Calendario Dioecesano adhuc peragi festum Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C. tertia ex VI Feriis mensis Martii sub ritu duplicis primae classis, itemque festum Annuntionis B. M. V. cum octava celebrari, tum in Quadragesima tum post Pascha, si festum ipsum transferendum sit. Verum quum haec festa concessa fuerint quum Dioecesis Veronen. erat sub dominio Veneto, exortum est dubium an ex mutatione Domini praefata indulta vigere desierint. Quapropter, ut omne in hac re dubium removeatur Amplitudo Tua ab hac sacrorum Rituum Congregatione opportunam declarationem humiliter exquisivit.

Sacra vero Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta decrevit Amplitudini Tuae significandum esse eadem indulta ab Apostolica Sede toti dominio Veneto facta, non obstante mutatione domini ipsius, in suo robore perseverare ad tramitem decreti in una Bocarcen. in Sardinia diei 23 Martii 1771 ad I.

Romae die 7 Augusti 1875.-Rmo Domino uti Fratri Episcopo Brixiensi.

## BRIXIEN.

Quum in Calendario Brixiensi aliquando possit evenire ut die XIX Martii tria occurrant officia, nempe s. Iosephi Deiparae Sponsi, Pretio-

sissimi Sanguinis D. N. I. C. et septem Dolorum Beatae Mariae Virginis, nonnulla occurrunt dubia quoad horum officiorum concurrentiam ac translationem. Quapropter Rmus Dominus Hieronymus Verzeri Episcopus Brixiens, sequentia Dubia sacrorum Rituum Congregationi enodanda proposuit, nimirum

DUBIUM I. Utrum transferendum sit officium sancti Iosephi, an potius officium Pretiosissimi Sanguinis? Et quatenus officium transferendum, reponatur in Sabbatho insequenti; est enim dies libera in Calendario Brixiensi.

DUBIUM II. Utrum Vesperae die XIX integrae sint recitandae de praecedenti, an de sequenti?

DUBIUM III. Utrum officium Septem Dolorum Deiparae Mariae eo anno omittendum sit, vel liceat commemorationem facere in Officio et Missa saltem privata?

Sacra porro eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, re mature accurateque perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Celebrandum esse Festum s. Iosephi: omittendum esse festum Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C., et festum Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis celebrandum esse subsequenti Sabbatho iuxta Rubricam peculiarem.

Ad II. et III. Provisum in primo.

Atque ita rescripsit et servari mandavit die 7 Augusti 1875.

## PARISIEN.

D. De Baudet Parisiensis, ut consuleret paupertati Ecclesiarum in Gallia, novam invenit methodum

comburendi incensum sine carbonibus in ecclesiasticis functionibus. Itaque compositionem efformavit, quae super quatuor partibus una ex incenso et aliis tribus ex resinosis materiis constat. Haec autem compositio vel in thuribulo vel in alio vase posita, lumine admoto accensa, suavem effundit odorem, eaque substituitur combustioni thuris in igne, quoties in ecclesiasticis functionibus praescribitur. Haec autem compositio tum ob minores expensas, uti asseritur, tum ob commoditatem non solum in multis Galliae Paroeciis adhibetur, sed etiam ab aliquo ex Rmis Ordinariis illius Nationis laudata fuit. Hinc praefatus Orator, ut hoc suum inventum aliis quoque per orbem Ecclesiis prodesse posset, a sacra Rituum Congregatione humillime postulavit, ut illud approbare vellet ac indulgere ut Ecclesiae omnes, quae volerint, valeant substituere combustionem thuris in igne uti hucusque factum est, combustionem compositionis a se inventae quoties thurificatio in ecclesiasticis functionibus adhiberi debet.

Sacra porro Rituum Congregatio, audita relatione de omnibus ab infrascripto Secretario facta, nec non votis duorum ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris rescribendum censuit: Novam methodum combustionis thuris a Dno de Baudet Parisiensi propositam in sacris functionibus esse omnino improbandam. Atque ita rescripsit et ubique servari mandavit die 7 Augusti 1875.

CUNEEN.

Rmus D. hodiernus Episcopus

Cuneensis nonnullas iam consecravit in sua Dioecesi Ecclesias, plures alias, Deo favente, consecraturus. Ut vero omnia rite persolvat, sequentia Dubia ad rem hanc spectantia sacrorum Rituum Congregationi enodanda proposuit, nimirum:

DUBIUM I. Praeter parochiales Ecclesias quae ex praescripto Concilii Romani sub Benedicto XIII (Tit. XXV) consecrari debent, posuntne quaevis aliae publicae Ecclesiae consecrari, uti sunt: 1. Sacella campestris penes quae Sacerdos ut plurimum residet, ibique celebrat, et sacramenta ministrat; 2. Oratoria Confraternitatum a parochialibus seiuncta; 3. Quae vulgo dicuntur Sanctuaria, in quibus vel aestivo solummodo tempore, vel aliquoties tantum Missae sacrificium celebratur?

DUBIUM II. Altare ex Rubrica debet esse lapideum. Quum autem ab ara portatili in eo differat altare fixum quod istud coniunctum esse debeat cum stipite, et idcirco stipes cum mensa unum quid constituent; consequi videtur, stipitem ipsum debere, non secus ac mensam, esse lapideum, attamen Canonistarum eorumque celebriorum scripta evolvens, eosdem consentientes reperit in docendo, inferiorem mensae structuram esse posse lateritiam, et satis esse, si tabula sibi mensa sit ex lapide. Liturgici scriptores vel penitus silent, vel adeo leviter rem attingunt, ut certam non tradant regulam, praeter unum recentissimum, Pium Martinucei, qui in suo Manuali sacrarum caeremoniarum Romae edito anno mox elapso lib. VII. Cap. XVIII. N. 2

aperte tradit, stipitem posse quidem esse lateritium, sed quatuor columnellis lapideis saltem instrui debere, quibus mensa insideat, quaeque cum mensa ipsa per sacram unctionem coniungantur. Hisce praemissis, sufficitne altaris fixi stipitem esse lateritium, an oportet esse lapideum, saltem qua ratione innuitur a laudato scriptore?

DUBIUM III. Pontificale Romanum praescribit vigilias persolvendas ante reliquias in altari reponendas, sufficitne Matutinum cum Laudibus semel vespertinis horis persolvi, clauso postea remanente tentorio vel sacello, an tota nocte psallendum, donec reliquiae ipsae processionaliter deferantur ad altare consecrandum, iuxta id quod tradunt Oatalanus in Pontif. Rom. et Gardellinius, seu quisvis sit auctor adnotationis ad sacrae Rituum Congregationis Decret. 4593?

DUBIUM IV. Pontificale Romanum in Rubrica praeliminari praescribit paranda duo intorticia accensa, quae semper praecedant Pontificem; et incipiente Episcopo exterius circumire Ecclesiam, id fieri praecipit praecedentibus duobus acolytis cum candelis accensis: in utroque loco nulla fit mentio de cruce processionali, quae tunc solum deferenda praescribitur, quum Episcopus cum clero procedit ad reliquias in Ecclesiam consecrandam solemniter transferendas. Nonnullis tamen visum fuit, crucem hastatam adhibendam esse ab ipso functionis initio, huc fortasse translata Rubrica Ritualis Romani (Ritus benedicendi novam Ecclesiam) ubi legitur: Praelata cruce inter duos cle-

ricos deferentes cereos accensus. Estne crux processionalis an tantummodo ad translationem Reliquiarum?

DUBIUM V. Pontificale ipsum, postquam praescripsit parandum aspersorium factum de herba hyssopi, huius postea tantum expresse meminit, quum benedicta aqua cum sale, cinere et vino fieri incipiunt primo circum altare, tum intus Ecclesiam aspersiones de hac ipsa aqua. Estne etiam, sicut quibusdam placet, adhibendum aspersorium de herba hyssopi in aspergendo exteriores Ecclesiae parietes?

DUBIUM VI. Iuxta Pontificale Romanum feretrum Reliquiarum deferendum .est a quatuor sacerdotibus. Debentne isti sacerdotalia paramenta induere, scilicet amictum, albam, cingulum et planetam, sicut tradit superius laudatus Pius Martinucci, an sufficit ipsos superpelliceo indui?

DUBIUM VII. Antequam Episcopus Ecclesiam cum feretro Reliquiarum ingrediatur, inungere debet cum sacro Chrismate ostium Ecclesiae exterius. Inungendane porta ipsa, ut plurimum lignea, an potius inungendi duo stipites lapidei vel lateritii; quemadmodum docet mox laudatus scriptor?

Sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, omnibus mature accurateque perpensis, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Incumbere debent Episcopi ut Ecclesiae saltem Cathedrales et Parochiales solemniter consecrentur. Quoad minores Ecclesias, si nolint uti iure suo illas solemniter

consecrandi, facultatem tribuant sacerdotibus eas benedicendi.

Ad II. Ut altare consecrandum sit lapideum, oportet, ut etiam in eius stipite saltem latera seu columellae quibus mensa sustentatur, sint ex lapide.

Ad III. Sacrae Vigiliae praescriptae in Pontificali Romano per totam noctem persolvendae sunt.

Ad IV. Non est improbanda consuetudo passim recepta deferendi in casu crucem hastatam ab initio sacrae functionis.

Ad V. Affirmative.

Ad VI. Decet ut ex usu passim recepto sacerdotes in casu sint sacris vestibus induti.

Ad VII. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam. Atque ita rescipit, declaravit ac servari mandavit die 7 Augusti 1875.

#### CLODIEN.

Rmus. D. Dominicus Agostini Episcopus Clodien. a sacrorum Rituum Congregatione humillime postulavit, ut sequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum :

DUBIUM I. Cum in Clodiensi Dioecesi ab ultimis praeteriti saeculi annis festa sanctae Margaritae de Cortona et sancti Didaci Confessoris de ritu semiduplici ad ritum duplicem fuerint erecta, quin speciale super hoc obtentum fuerit privilegium, et cum sacra Rituum Congregatio die 20 Septembris 1806 in Brixien, declaraverit de hac elevatione, quae asserebatur facta a Pontifice Pio VI, non constare; quaeritur an ob consuetudinem pene saecularem eadem Dioecesis pergere

possit ad haec festa sub ritu duplici celebranda?

DUBIUM II. Stante consuetudine ab immemorabili in Feria VI Parasceven inter alias orationes praescriptas addendi particularem orationem pro Episcopo proprio, quaeritur an, non obstantibus decretis in contrarium, haec immemorabilis consuetudo continuari possit?

DUBIUM III. Episcopus potest praecipere ut collecta pro re gravi v. g. pro Papa recitetur etiam in duplici primae classis sub unica conclusione?

DUBIUM IV. An quando iuxta rubricas cantari potest Missa sollemnis pro re gravi, si non cantatur Missa de officio debeant in Missa sollemni adiungi oratio de officio et aliae orationes praescriptae, vel una tantum dici debeat oratio? Et an idem faciendum sit, quando canitur Missa sollemnis de festo, quod iuxta Rubricas transferri debet? An etiam quando obtentum fuit ab aliqua Ecclesia privilegium vel canendi Missam vel omnes Missas recitandi, quae non concordant cum Officio illius Ecclesiae?

DUBIUM V. An in Missa pro expositione vel repositione Sanctissimi Sacramenti ad instar XL horarum quae cantatur in duplici primae aut secundae classis vel Dominica primae aut secundae classis, vel aliis diebus in quibus Missa de Sanctissimo Sacramento cantari non licet, parendum sit tabellae Cardinalis Vicarii quae praescribit ut cantetur Missa de officio currenti cum sola oratione Sanctissimi Sacramenti sub unica conclusione, an potius decreto sacrae Congregatio-

nis 18 Decembris 1779 (4395 ad 8) quod praescribit ut oratio Sanctissimi Sacramenti uniatur in fine aliarum commemorationum» de praeepto?

DUBIUM VI. Ecclesia Parochialis sancti Iacobi Apostoli gaudet privilegio paucis abhinc annis obtento, quolibet die Sabbathi (diebus excipiendis exceptis) Missam de Beata Maria Virgine canendi. Quaeritur, an in hac Missa orationi Beatae Mariae Virginis adiungi "debeant oratio officii, et aliae orationes praescriptae, vel an ipsa cum *Credo* et unica oratione sit celebranda?

DUBIUM VII. Cum in Dioecesi Clodien. mos invaluerit in Missis solemnibus sive cum, sive sine Ministris, quae cum sonitu organi celebrantur, abstinendi a canendo Graduali, Tractu, Sequentia, Offertorio, *Benedictus*, et Communione; quaeritur an hic mos repugnet vel Rubricis vel Decretis sacrorum Rituum Congregationis?

DUBIUM VIII. In Cathedrali quolibet anno Sabbatho post Dominicam Passionis (vel ipso impedito Festo duplici primae vel secundae classis, Feria sexta antecedenti) celebratur officium defunctorum cum Missa de Requite ex eleemosynis a civibus collectis, quamvis Festum duplex minus vel maius eo die occurrat. Quaeritur an hoc propter consuetudinem fieri liceat, et si non licet, petitur a sacra Congregatione facultas necessaria ad hoc agendum?

DUBIUM IX. An tam pro recitatione officii divini, quam pro ieiunio naturali ante Communionem praescripto, vel etiam pro abstinence a carnibus aut lacticiniis diebus

ieiunii, conformare quis possit tempore dicto medio aut iuxta proprium placitum tempori vero vel medio, ita ut aliquando uni, aliquando alteri adhaereat?

DUBIUM X. An quando iuxta Rubricas potest celebrari Missa solemnissima de Festo, quod transferri debet, liceat canere etiam Vesperas votivas de eodem festo cum unica oratione, quin nulli suffragentur pro obligatione recitandi Horas canonicas?

DUBIUM XI. Cum in Dioecesi Clodien. ex antiqua consuetudine iis qui. matrimonium contrahunt tempore quo prohibita sunt solemnitates Nuptiarum, impediuntur Benedictiones Nuptiales inter Misarum solemnissima, transacto dicto tempore, et cum, si omitterentur nunc huiusmodi benedictiones, quasi scandalum oriretur, vel saltem de rei novitate omnes admirarentur, humiliter imploratur ut consuetudo, quae iam viget, possit retineri et continuari.

Sacra porro eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis respondere censuit:

Ad I. et II. Negative.

Ad III. Detur Decretum in Tuden. 7. Septembris 1816 ad XXII.

Ad IV. Quoad primam et secundam quaestionem in Missis solemnibus pro re gravi, ac in illis de festo quod iuxta Rubricas transferri debet, unicam orationem esse dicendam ubi onus Missae conventualis non est: quoad tertiam vero quaestionem, orationem officii diei et

aliorum occurrentium in Missis privatis addendas esse, et etiam in illa cum cantu, si de Festo currenti prius alia Missa non celebretur, nisi aliter constet, ex speciali indulto.

Ad V. Stetur Instructioni Clementinae.

Ad VI. In Missis votivis Beatae Mariae Virginis, ut in casu, Commemorationes esse faciendas iuxta Rubricas, et *Credo* omittendum.

Ad VII. Detur Decretum in una Conimbricen. die 14 Aprilis 1753 ad II.

Ad VIII. sacra Rituum Congregatio indulget ut in casu unica Missa sollemnis de Requie cani valeat, nisi occurrat duplex primae vel secundae classis aut Festum de praecepto servandum.

Ad IX. Standum publicis horologiis.

Ad X. Affirmative, dummodo qui ad Horas canonicas tenentur, privatim recitent Vesperas occurrentis officii.

Ad XI. Negative, et detur Decretum in una Montis Pessulani diei 31 Augusti 1839 et in una Limburgen. diei 24 Iunii 1853. Atque ita rescripsit, indulsit, et declaravit die 7 Augusti 1875.

#### GORITIEN.

Riñe Domine uti Frater,

Amplitudo Tua exposuit huic sacrorum Rituum Congregationi quod plures Ecclesiae Vicariales adsint in ista Archidioecesi, sic nuncupatae quia ab aliqua Ecclesia Parochiali omnino dependent, quae functiones Hebdomadae sanctae vel

iam peragunt vel peragere omnino cupiunt. Auferre privilegium istud in Ecclesiis Vicarialibus, quibus iam vel in parte vel in totum concessum est omnino impossibile evadit; negare vero Ecclesiis quae modo petunt, in detrimentum verteret christianae pietatis. Siquidem quum Ecclesiae ipsae in montanis sitae sint et ab Ecclesia Parochiali non parum distent, fideles iisdem Ecclesiis Vicarialibus subiecti, potiusquam adeant Ecclesiam Parochialem, domi remanere eligunt. Quum autem Amplitudo Tua anceps haereat quid in casu isto sit faciendum, siquidem Ipsa putet per constitutionem sa: me: Clementis Papae XI diei 15 Martii 1712 prohiberi functiones Hebdomadae sanctae in Ecclesiis, quae non sint Collegiatae, Parochiales et Curatae, quales non sunt Ecclesiae, de quibus modo agitur, ab eadem sacra Congregatione expostulavit quomodo Ipsa se gerere debeat tum quoad Ecclesias Vicariales, quae hucusque pacifice gavisae sunt vel omnibus vel aliquibus functionibus in Hebdomada sancta tum (et vel maxime) quoad illas Ecclesias Vicariales quae in posterum motivis sat gravibus petierint facultatem huiusmodi functiones peragendi.

Sacra porro eadem Congregatio, audita relatione de omnibus ab infrascripto Secretario iacta, nec non voto in iscriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris rescribendum censuit: Amplitudinem Tuam iuxta suum arbitrium et prudentiam concedere posse praedictis Ecclesiis Vicarialibus facultatem peragendi functiones Hebdo-

madae Sanctae, dummodo eadem fieri possint iuxta praescriptum Missalis Romani. Quod si in Ecclesiis ipsis deficiant sacri ministri, poterit etiam Amplitudo Tua iisdem Ecclesiis facultatem concedere peragendi functiones Hebdomadae Sanctae, servata forma parvi Ritualis sa: me: Benedicti Papae XIII anno 1725 iussu editi pro Paroeciis ruralibus.

Voluit insuper sacra Congregatio quod Amplitudini Tuae significetur, Constitutionem sa: me: Clementis Papae Xi diei 15 Martii 1712 ita intelligi debere, nimirum in eo triduo mortis Christi interdicti tantum celebrationem Missarum, quae non sunt conventuales. Insuper voluit ut Amplitudo Tua moneatur, Caeremoniale in functionibus Hebdomadae sanctae praescriptum ab Antecessore Tuo cl: me: Francisco Xaverio sub die 22 Ianuarii anni 1850, utpote arbitrarium, esse omnino prohibendum et abolendum in ista Archidioecesi, prouti prohiberi et aboleri Amplitudini Tuae mandat eadem sacra Congregatio.

Romae die 4 Septembris 1875.

Perillustri et Reverendissimo Domino uti Fratri Archiepiscopo Goritiensi.

#### DE ZACATHECAS ,

Rmus Dominus Iosephus Maria a Refugio Guerra in Republica Americana Septentrionalis Americae

Episcopus de Zacathecas sequens Dubium sacrorum Rituum Congregationi enodandum proposuit, videlicet: Cappellanus qui immediate assistit Episcopo in celebratione Missae privatae, etiam Stolum superimpositam habere debet?

Sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris proposito Dubio rescripsit: negative et detur decretum in una Valentinen, diei 12 Martii 1863. Atque ita rescripsit ac servari mandavit die 4 Septembris 1875.

#### MARIANOPOLITAN.

Rmus Dominus Eduardus Fabri Episcopus Gratianopolitan. et Coadiutor cum futura successione Episcopo Marianopolitano a sacrorum Ritu Congregatione declarari petiit num Episcopus Coadiutor, cum Exequiae peraguntur, rite possit accedere post Missam ad absolutionem faciendam, etsi ipse Missam non decantaverit?

Sacra eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, re mature accurateque perpensa rescribere rata est: In casu de quo agitur posse Oratorem facere absolutionem ad tramitem Decreti in una Briocen. diei 12 Augusti 1851 ad XIII. Atque ita declaravit die 4 Septembris 1875.

## MONITUM

Sequentem encyclicam epistolam Gregorii P<sup>i</sup>. XVI, magnae eius mentis plane dignissimam, iterum typis edentes (ex Bullario S. C. de Prop. Fide vol. VI) gratissimum id fore lectoribus nostris omnino confidimus. Licet enim vix aliqua illius nunc habeatur memoria, ea tamen non sine magna utilitate cuique perlegetur; cum et de re gravissima agat, nostrisque temporibus ita respondeat, ut ea descipiisse videatur ac novam etiam contineat societatum biblicarum reprobationem in hac Alma Urbe hodie maxime grassantium.

Hac ratione optime quoque consultum erit integritati documentorum quae de iisdem societatibus ab apostolica Sede prodierunt; quorum syllogem inter haec *Acta* non sine multorum plausu nos alias dedimus, Vol. IX. pag. 489, 531, 534, 535, 537, 539, 544, 580, 591, 650.

### EPISTOLA ENCYCLICA

#### AD OMNES PATRIARCHAS EI C. SCRIPTA

COMMUNEM ECCLESIAE CAUSAM IMPENSE TUENDAM COMMENDAT, ET SIMUL DE MISSIONUM APOSTOLICARUM AD EXTERAS GENTES FRUCTU, DE SOCIETATE PROPAGATIONIS FIDEI IUVANDA, DEQUE LEOPOLDINA SOCIETATE ALIISQUE PIIS INSTITUTIONIBUS.

### GREGORIUS PAPA XVI

#### *VV. FF. Salutem et apostolicam benedictionem.*

Probe nostis VV. FE. quantis undique calamitatibus tristissimo hoc tempore urgeatur et quam miserandum in modum catholica vexetur Ecclesia, nec ignoratis quanta omnis generis errorum colluvione eflraena taque errantium audacia religio sancta oppugnetur, et quali astutia quibusque fraudibus haeretici atque increduli homines connitantur fidelium corda mentesque pervertere. Nostis uno verbo, nullum prope esse laboris ac moliminum genus, quod ad inconcussum sanctae civitatis aedificium ex imis, si fieri posset, sedibus evellendum non insumatur. Enimvero, ut caetera praetereamus, nonne, proh dolor! videre cogimur longe lateque vaferimos veritatis hostes impune diffundi, eosque nedum religionem irrisionibus, ecclesiam contumeliis catholicosque insultationibus et contumeliis lacessere, verum et urbes atque oppida invadere, erroris et impietatis scholas instituere, ac venena doctrinarum suarum, pravo etiam

scientiarum naturalium recentiumque inventuram usu ad occultiorum fallaciam comparata, typis evulgare; imo et in pauperum penetrare tuguria. rura percurrere et sese in infimae plebis agriculturaliumque familiaritatem insinuare V Ita scilicet nihil intentatum relinquunt, quo tum vernaculis corruptisque bibliis, tum pestiferis ephemeridibus aliisque parvae molis libellis, tum captiosis alloquiis, tum simulata charitate, tum denique pecuniarum largitione vel ipsum rudem populum, maxime iuventutem, ad suas sectas alliciant, atque ad deferendam inducant catholicam fidem.

Facta inuimus VV. FF', quae non modo vobis comperta sunt, sed quorum testes vos ipsi estis; qui dolentes quidem et pro pastoralis officio minime silentes, tolerare cogimini in vestris dioecesibus memoratos haeresum et incredulitatis propugnatores proeacesque praecones, qui gradientes interdum sub vestimentis ovium intrinsecus autem lupi rapaces, gregi insidiavi eundemque dilacerare non cessant. Quid plura? Nulla pene iam extat in universo orbe vel barbara regio ad quam notissimae haereticorum et increclorum centrales societates, nablis parcentes sumptibus, suos non mittant exeursores et emissarios qui aut per insidias aut palam coacto agmine ac perfricata fronte catholicae religioni eiusque pastoribus ac ministris inducentes bellum, fideles ab ecclesiae gremio di vel Ian t eiusque aditum infidelibus inte r éludant.